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Ledamöter 
Lars Jilmstad (M), ordförande  

Gunnar Sandell (S), vice ordförande  

Lisbeth Crabo Ljungman (M) 

Ann-Louise Ebérus (M)  

Leif-Åke Andersson (M)   inte § 3 

Vladan Bošković (FP)  

Eva Gustafson (S)  

Mariana Moreira Duarte (MP) 

Sebastian Sandström (MP) 

Lars Bäck (V)  

Ersättare 

Marie-Louise Gudmundsson (M)   inte § 3 

Camilla Lindberg (M) 

Klas Wissman (M) 

Peter Öberg (FP) 

Berit Snapp (C) 

Tuula Karlsson (S) 

Kjell Backman (S)   inte § 3 

Laura Roselli (V) 

 

 

  

Tjänstgörande ersättare 

Martin Levanto för Arne Fredholm, båda (M) 

Willy Viitala för Yasmin Khan, båda (M) 

Daniel Carlstedt för Karin Lekberg, båda (S) 

Marie-Louise Gudmundsson för Leif-Åke Andersson, båda (M)   § 3 

 

Tjänstemän 

Stadsdelsdirektör Steinunn Á Håkansson, avdelningscheferna Pär Dahlqvist, Per-Ove 

Mattsson, Lena Rabe och Birgitta Thulén, medarbetare vid enheten förskolestöd –

resurssamordnare Elisabeth Jerneke och resurspedagogerna Karin Hodin Westerberg och 

Isabell Björklund – utvecklingsstrateg Kristina Svärling, upphandlare Michael Boström, 

ekonomicontroller Christina Carleson, redovisningsansvariga Frida Hofmeijer, 

verksamhetscontrollers Katarina Höök och Monika Lind, kommunikationsansvarig Marie 

Khoury och nämndsekreterare Pia Sundqvist. 

 

Personalföreträdare 

Carina Lemon-Allstrin, LO (Kommunal) och Saime Civas, TCO (Vision). 

 

Utses att justera Lars Jilmstad (M) och Gunnar Sandell (S) 

 

Dag för justering 7 februari 2014 

 

 

 

 

     

Sekreterare 

 

 

 

Ordförande  Vice ordförande 

 

 

Antal paragrafer: 20 varav paragraf nummer 16-20 under sluten del av sammanträdet. 

Antal blad: 33 varav blad nummer 29-33 under sluten del av sammanträdet. 
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§ 1 

Årsredovisning och bokslut för 2013 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner årsredovisning och bokslut för 2013. 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar årsredovisning och bokslut för 2013 till 

kommunstyrelsen. 

3. Stadsdelsnämnden beslutar om resultatöverföring av 1,4 mnkr enligt redovisning i 

bilaga 2. 

4. Nämnden begär att ackumulerat netto 13,4 mnkr avseende resultatenheterna överförs 

till 2014. 

5. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-27. 

Dnr 1.2.1-044/2014 

 

Förslag till beslut 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bordlägga ärendet. 

 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att ärendet skulle behandlas idag. 

 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens 

förslag och lade fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden behandlade först bordläggningsyrkandet och fann att ärendet skulle 

behandlas idag. 

 

Ordföranden ställde därefter yrkandet om bifall till förvaltningens förslag mot yrkandet 

om avslag och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Reservation i frågan om bordläggning 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V)  
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Till förmån för vårt förslag att ärendet ska bordläggas eftersom nämnden endast fått fem 

vardagar och en helg för att gå igenom och ta ställning till detta omfattande material. 

 

Reservation i ärendet 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V)  

 

Avslag till förvaltningens förslag. Årsredovisningen och bokslutet bygger på den 

moderatstyrda majoritetens förslag. Om vårt budgetförslag i Kf och i 

Stadsdelsnämnden antagits hade invånarna fått en mer rättvis, solidarisk politik 

under året. Jämför på konkreta punkter så framgår stora skillnader. I fortsättningen 

av denna text kommer vi kortfattat att kommentera det vi ser som mest negativt i 

årsredovisningen och budgeten. Vi vill dock påpeka att vi tycker att förvaltningen 

i stort har gjort ett mycket bra jobb men med fel budget och politisk ledning! 

 

Kostnaderna för försörjningsstödet har minskat. Dock är hälften beroende på 

arbetslöshet så majoriteten har inte lyckats med att få alla i arbete. Det redovisas 

dock att avslagen på bidragsansökningarna ökar. (sid 1) Enligt sid 75 har 

försörjningsstödsenheten skickat 330 ärenden till Förvaltningsrätten för prövning, 

vi tror att det är den sökande som klagar?! I 10 % har den klagande fått rätt. Ännu 

mer insatser för att förhindra hemlöshet hade krävts. Många invånare har haft 

synpunkter på störningar p g a de invånare med missbruksproblem som funnits vid 

Hökarängens torg och vid Centrumkyrkan i Farsta, detta trots att förvaltningen har 

uppgivit att de satsat särskilt på dessa områden! Många invånare anger också att 

de inte anser sig rätt bemötta vid kontakten med socialtjänsten. 

 

Vi efterlyser fortfarande mer förebyggande insatser, Farsta är ett område med 

tungt socialt arv. Detta är viktigt inte minst för barnen så att den onda cirkeln kan 

brytas. 

 

Förskolan har många föräldrar angett att det finns utvecklingsmöjligheter. 

Grupperna har varit för stora. Det är för få utbildade förskollärare. 

 

Det är bra att erbjuda insatser på hemmaplan men ibland kan en del av åtgärderna 

vara att komma i en ny miljö så insatser nära är inte alltid bättre, även om det är 

billigare. 

 

I Äldreomsorgen har utveckling av den kommunala hemtjänsten prioriterats. Det 

är bra, vi måste ha goda möjligheter att ge en mycket bra hemtjänst i stadens egen 

regi. Vi vill snabbt ha redovisning av hur många platser i äldreboende det behövs 

och hur många det finns. Vi har flera gånger pekat på att vi är tveksamma till 

prognoserna.  

 

Ekonomin i området har skötts väl, även om budgeten från början inte var rätt 

vilket är ett problem ur styrnings och motivationssynpunkt.  
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Det är bra att vi behåller webbsändningarna detta år, samtidigt är det oroande att 

så få invånare tycker det är lönt att lägga tid på att ta ansvar för och delta i 

nämndens arbete. Vi ser den omfattande centralisering som viktigaste 

förklaringen.  

 

Vi är bekymrade för att majoriteten ännu inte lyckats hitta en lösning för 

fritidsgården i Sköndal, vi har pekat på möjligheten att använda de lokaler som 

finns i centrum samt att se till att det finns medarbetare där som säkerställer 

kontinuiteten. Vi kommer att granska det som majoriteten kallar fritidsverksamhet 

i idrottshallen. 

 

Vi är mycket bekymrade över bostadsbristen, inte minst den som gäller 

funktionshindrade. Flera ansökningar har varit beviljade en längre tid men ej 

kunnat verkställas. Nämnden kommer troligen att få vite. Ännu allvarligare är att 

invånare som fått en ansökan beviljad inte får den verkställd! 

 

Vad gäller stadsmiljö så finns det många invånare som har svårt att få sina 

synpunkter och klagomål registrerade, än mindre åtgärdade. 

 

Slutligen vill vi understryka att medarbetarna är den viktigaste, och nästan enda, 

tillgången som finns i verksamheten. Medarbetarnas arbetsvilja och insatser avgör 

invånarnas behovstillfredställelse och allmänna inställning till förvaltningen. Det 

finns åtgärder som bör utvecklas visar t ex medskapandeindex som inte nått målet. 

32 % anser inte att ledarna ställer tydliga krav. Många som arbetar deltid vill ha 

heltid men har inte fått detta. 

 

Vi kommer att fortsätta studera det omfattande materialet och återkomma om vi 

anser att det krävs. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) 

 

Allianspartierna i nämnden vill uttala sin stora uppskattning för det arbete ledning och all 

övrig personal i förvaltningen lagt ner under det gångna året. Vi har löpande fått grundliga 

redovisningar och detaljerade rapporter om sådant som krävt särskild uppmärksamhet. Vi 

har sett att uppkommande ekonomiska problem blivit åtgärdade snabbt och effektivt och 

är glada över att årsredovisningen och bokslutet uttryckligt visar att verksamheten skötts 

med stor kompetens. 

 

Särskilt uttalande 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP)  

 

Åter igen har vi i handen fått en årsredovisning med ekonomin i balans och det tackar vi 

för. Vad som däremot är nedslående är att åter igen kan vi läsa hur förskolegrupperna 

periodvis har varit större än vad som är beslutat om.   
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Förskoleverksamheten kräver ett långsiktigt tänk. Förvaltningen letar med ljus och lykta 

efter lämpliga lokaler, med en tanke kring förskolor redan vid planarbetet skulle man 

kunna undvika detta. Förutsättningar för en hållbar verksamhet måste ges på ett tidigt 

stadium.  

 

Vi ser i redovisningen att möjligheterna till hantering av matavfall har kartlagts, nu ser vi 

fram emot att se nästa steg. Ekologisk, näringsriktig och närlagad mat är viktig för hälsan 

och större steg mot en ökad andel ekologisk mat i förskola och andra verksamheter bör 

tas. I första hand bör livsmedel som ofta innehåller höga halter av 

bekämpningsmedelsrester prioriteras, exempelvis vindruvor, potatis, squash och paprika. 

Generellt bör maträtter innehållande mycket ekologiska grönsaker premieras och 

kunskapen om hur man lagar bra och mättande mat med inget eller endast lite kött bör 

utvecklas genom kompetensförhöjande insatser. Nyligen fattade Uppsala kommun beslut 

om att satsa mot 100 procent ekologisk skolmat och vi ser ingen anledning till varför vår 

stadsdel inte skulle kunna göra samma satsning. 

 

Det är glädjande att få läsa att arbetet med barnens andra språk har gått vidare från 

kartläggningen, vi kommer fortsättningsvis att följa frågan noggrant. Vi har en stadsdel 

som är rik på språk, detta är något som måste tillvaratas. Ett bra exempel är den 

finskspråkiga verksamheten som har startats, nästa naturliga steg borde vara en egen 

avdelning. Som skrivet i verksamhetsplanen för 2014 kommer denna fråga att utredas 

vidare, vi ser fram emot att se denna utredning.  

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V)  

 

Vi tackar stadsdelsförvaltningen för rapporten och föredragningen av densamma, men för 

att seriöst och grundligt kunna behandla det omfattande dokumentet så hade vi valt att 

bordlägga ärendet till nästa sammanträde.  

 

Stadsdelsnämndens ledamöter utses av kommunfullmäktige för att utifrån den 

representativa demokratins grunder företräda medborgarnas intressen. För att detta 

uppdrag ska kunna utföras på ett reellt demokratiskt sätt krävs att ledamöterna får rimlig 

tid att ta del av handlingarna. I detta ärende som omfattar 181 faktafyllda dokumentsidor 

har vi enbart haft fem vardagskvällar samt ett veckoslut till vårt förfogande.  

 

Eftersom nämndens ledamöter är fritidspolitiker så upptas merparten av vår dagliga 

tillvaro av arbete/studier samt ett jämställt familjeliv som för de flesta innehåller vardags- 

och helgaktiviteter tillsammans med barn och partners såsom hushållsarbete, barns 

fritidsaktiviteter, egna föreningsaktiviteter, social samvaro med vänner och bekanta osv. 

Det är då inte rimligt att förvänta sig att nämndens ledamöter på ett bra sätt vid sidan av 

arbete och familjeliv på några få kvällstimmar ska kunna behandla ett så omfattande 

dokument som årsredovisningen samt bokslutet för 2013.  
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Vi är medvetna om att årsredovisning samt bokslut ska behandlas utifrån den tidplan som 

stadsledningskontoret tillställt vår stadsdelsförvaltning, men representativ demokrati får 

inte reduceras till ett hastverk.  Vid kontakter med ledamöter i andra stadsdelsnämnder 

har det framkommit att de har haft åtminstone två veckor till sitt förfogande för att hantera 

motsvarande dokument. Vi är avslutningsvis medvetna om de olägenheter och den 

fördröjning som vår bordläggning skulle inneburit, men demokrati måste få ta tid om vi 

som fritidspolitiker på ett kvalitativt sätt ska hinna granska och sätta oss in i mer 

omfattande och komplexa ärenden. Ytterst handlar det om vårt ansvar gentemot 

medborgarna att kunna fullgöra vår uppgift som en ansvarsutkrävande opposition. 
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§ 2 

Anmälan av inlämnade medborgarförslag 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda Gunnar Björkmans medborgar-

förslag om restaurering av parkmark. 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda Love Svenssons medborgar-

förslag om att skapa en utökad sträckning av cykel- och gångväg på Farstaängen. 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att meddela Malin Hermansson att hon får  

lämna sitt förslag om att förbjuda användning av fyrverkerier någon annanstans, 

eftersom nämnden inte ansvarar för denna fråga. 

 

Ärendet 

Följande medborgarförslag har lämnats in till stadsdelsnämnden, vilket förvaltningen 

hade redovisat till nämnden i en sammanställning daterad 2014-01-13. 

 

 Restaurering av parkmark 

Gunnar Björkman. Dnr 1.2.4-015/2014 

 

 Skapa utökad sträckning av cykel- och gångväg på Farstaängen 

Love Svensson. Dnr 1.2.4-028/2014 

 

 Förbjud användning av fyrverkerier 

Malin Hermansson. Dnr 1.2.4-016/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) föreslog att nämnden skulle uppdra åt förvaltningen att 

bereda medborgarförslagen från Gunnar Björkman och Love Svensson samt att meddela 

Malin Hermansson att hon får lämna sitt förslag någon annanstans, eftersom nämnden inte 

ansvarar för denna fråga.  

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
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§ 3 

Föreningsbidrag 2014 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag för 2014 med sammanlagt 500 000 kronor i 

enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 

Farsta stadsdelsnämnd fördelar årligen bidrag till föreningar. Sammanlagt 29 föreningar 

har ansökt om bidrag för år 2014. Förvaltningen föreslår att 28 föreningar beviljas bidrag 

om sammanlagt 500 000 kronor. Enligt förslaget fördelas 325 000 till föreningar som 

bedriver verksamhet för äldre, för personer med funktionsnedsättning eller psykisk 

ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap och 175 000 kronor för kulturarrangemang i 

stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-12-20. 

Dnr 5-752/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Leif-Åke Andersson (M) och ersättaren Kjell Backman (S) anmälde jäv och 

lämnade sammanträdet medan ärendet behandlades. 
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§ 4 

Ny förskola med tre inriktningar 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden inrättar en ny förskola med tre olika inriktningar enligt förvaltningens 

förslag. 

 

Ärendet 

Andelen barn med olika funktionsnedsättningar har ökat i Farsta de senaste åren. Några 

av barnen skulle må bra av att gå i en specialiserad förskola i en mindre barngrupp och i 

en strukturerad miljö som är anpassad efter deras funktionsnedsättningar. Det finns även 

skäl att hänvisa familjer som har behov av omsorg på kvällar, nätter och helger till en 

särskild förskola.  

 

Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden inrättar en ny förskola i Farsta med tre 

inriktningar:  

 

 Barn med flera funktionsnedsättningar som är i behov av en mindre grupp 

 Barn som har behov av omsorg på obekväm arbetstid 

 Barn med stort behov av fysiska aktiviteter och utomhusvistelse 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-14. 

Dnr 2.6-014/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade 

därutöver fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) 

 

Beslut enligt förvaltningen samt anför därutöver följande. 

 

Förvaltningen uppmanas överväga namnen på de olika avdelningarna.  

 

Det är mycket bra att det inrättas ytterligare förskoleplatser inom vårt område. Även 

angeläget att få dessa platser för de som arbetar natt. Förvaltningen uppmanas att noga 

följa hur detta fungerar för barn och föräldrar då Sköndal inte har den bästa 

tillgängligheten. Föräldern ska hämta barnet efter ett nattpass då är det viktigt att det går 
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snabbt. Förvaltningen uppmanas återkomma om det behövs med förslag till annan 

placering inom vårt område. 

 

 

 

  



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

6 FEBRUARI 2014 

BLAD 11 

 

 
 

 

 

Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

§ 5 

Uppföljning av vård- och omsorgsboenden på entreprenad – Veckobo 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner den samlade uppföljningen av Stora Sköndals drift av 

Veckobo vård- och omsorgsboende. 

 

Ärendet 

Alla vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. När det gäller de boenden som drivs på 

entreprenad ansvarar stadsdelsnämnden för uppföljning av både avtal och verksamhet. 

Förvaltningen redovisar nu årets uppföljning av Stora Sköndals drift av Veckobo vård- 

och omsorgsboende i Hökarängen. Boendet är inriktat på demensvård och har elva 

platser. 

 

Efter de två separata uppföljningarna gör förvaltningen den samlade bedömningen att 

entreprenören driver en fungerande verksamhet. Stora förbättringar angående 

dokumentationen har gjorts sedan föregående uppföljning. I en åtgärdsplan beskrivs hur 

de brister som ändå har konstaterats ska avhjälpas. Förvaltningen bedömer att planen är 

tillräcklig för att komma tillrätta med bristerna.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-13. 

Dnr 1.2.1-020/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V)  

 

Vänsterpartiet vill i anslutning till beslutet bara erinra om den fråga som lämnades vid 

nämndens sammanträde den 26 september 2013.  

 

”Fråga angående ärende 8. Ändrad bemanning avseende driften av Veckobo vård- och 

omsorgsboende vid sammanträdet den 13 juni 2013 - Vid sammanträdet i juni tog 

nämnden ställning till en begäran om förändrad bemanning vid Veckobo från Stora 

Sköndal i samband med en förlängning av gällande avtal med två år. Av underlaget 

framgick att personalstyrkan skulle schemaläggas på ett nytt sätt och därmed skulle 0.9 

tjänster sparas. Vänsterpartiet och Socialdemokraterna lade fram ett eget förslag till beslut 

som senare efter omröstning blev en reservation. 
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Nu framgår det av medieuppgifter ibland annat Mitt i Farsta samt Kommunalarbetaren att 

samtliga heltidsanställda vid Stora Sköndal tvingats acceptera deltid istället. Därför undrar 

vi om detta även berör personalen vid Veckobo samt om nämnden i så fall den 13 juni 

2013 fick ta ställning till ett ofullständigt beslutsunderlag samt bilaga som inte beskrev 

konsekvenserna av det förändrade bemanningsschemat?  Vi önskar ett skriftligt svar vid 

ett kommande sammanträde.” 
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§ 6 

Ändringar i delegering inom familjerätten 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden gör tillägg och ändringar i delegeringsförteckningen enligt 

förvaltningens förslag. Beslutet innebär att det införs fyra nya ärendegrupper som 

gäller familjerätt och en ny ärendegrupp om ansökan hos Inspektionen för vård och 

omsorg om överflyttning av ärende. 

2. Under förutsättning av nämndens beslut enligt förslag ovan lägger nämnden 

stadsdelsdirektörens anmälan av vidaredelegeringar till personalen vid enheten 

Familjerätt Sydost vid Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning till handlingarna. 

 

Ärendet 

Från årsskiftet finns en ny enhet vid Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning som 

handlägger familjerättsärenden för stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 

Skarpnäck. Det innebär att de tre nämndernas delegeringar inom verksamhetsområdet 

behöver sammanjämkas. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tillägg och ändringar enligt förvaltningens 

tjänsteutlåtande och lägger stadsdelsdirektörens anmälan av vidaredelegeringar till 

handlingarna. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-16. 

Dnr 1.1-012/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V)  

 

Avslag till förvaltningens förslag då vi inte ser fördelarna i denna centralisering. 
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§ 7 

Ensamkommande flyktingbarn 

Yttrande över rapport från Stadsrevisionen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till 

Stadsrevisionen över rapporten Ensamkommande flyktingbarn (nr 10/2013). 

 

Ärendet 

Revisionskontoret har granskat stadens mottagande av ensamkommande flyktingbarn hos 

arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, överförmyndarnämnden samt 

stadsdelsnämnderna Farsta och Spånga-Tensta. Granskningen visar att det bland annat 

finns brister i samverkan och det framkommer även behov av en förbättrad helhetssyn när 

det gäller information och uppgifter om ensamkommande barn och unga. 

 

Granskningen visar vidare att tillsättningen av särskilt förordnad vårdnadshavare i Farsta 

inte sker i enlighet med lagstiftningen. Detsamma gäller sannolikt även andra 

stadsdelsnämnder. Förvaltningen kommer att genomföra förbättringsåtgärder utifrån 

rapporten.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-15. 

Dnr 1.4-768/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 8 

Ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, servicenämnden, 

socialnämnden, stadsdelsnämnderna och valnämnden  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

av förslag till ändringar i reglemente för kommunstyrelsen, servicenämnden, 

socialnämnden, stadsdelsnämnderna och valnämnden. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Reglementena för några av stadens nämnder behöver ändras. Det beror dels på nya regler 

i kommunallagen, dels på organisationsförändringar vid stadsledningskontoret och på 

kommunfullmäktiges beslut i budget om några mindre ändringar i nämndernas 

ansvarsområden.  

 

Stadens juridiska avdelning har utarbetat ett förslag till ändrade reglementen. 

Förvaltningen har inga invändningar mot de föreslagna ändringarna. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-16. 

Dnr 1.5.1-676/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) anmälde att partierna inte deltar i beslutet. 
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§ 9 

Motion (S) om etiska riktlinjer för utförare inom vård och omsorg 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar följande som svar på remissen av den 

socialdemokratiska motionen om etiska riktlinjer för utförare inom vård och omsorg. 

 

Stadsdelsnämnden påminner om att arbetsgivare och fackföreningar inom vård- och 

omsorgsområdet, tillsammans 17 olika parter, ställer sig bakom en nationell etisk 

plattform. En sådan presenterades av Socialdepartementet den 23 september 2013. 

Regeringens vision är att alla offentliga och privata utförare ansluter sig till 

plattformen. Öppen redovisning för att ge allmänheten möjlighet till god insyn vad 

gäller kvalitet, ekonomi  och anställningsvillkor är ett villkor för att kunna ansluta sig 

till plattformen. Med denna nationella plattform blir en särskild etisk plattform för 

utförare i Stockholm obehövlig. 

 

I 5 kap. 5 paragrafen SoL finns en bestämmelse som tydliggör den äldre personens 

ökade möjligheter till inflytande vid genomförande av insatser. Denna bestämmelse, 

som infördes den 2 januari 2011 har fokus på de personer som samhället har ansvar 

för att ge en god omvårdnad.(ref. Socialstyrelsens Meddelandeblad Nr 1/2011). 

Värdegrunden gäller för både offentlig och enskilt driven verksamhet. Värdegrunden 

omfattar såväl handläggning av ärenden som utförande av insatser. 

 

Stockholms stads värdegrund formuleras så att äldreomsorgen ska präglas av 

självbestämmande, individualisering och valfrihet. Etiska förtecken skall vara en del 

av all verksamhet i Stockholms stad. Verksamheten ska inriktas på att äldre personer 

får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande, trygghet och meningsfullhet i hela 

staden. 

 

Nämnden pekar också på att Stockholms stad nyligen har utrett ersättningsnivåerna 

inom både vård- och omsorgsboende och hemtjänst och att nya ersättningssystem 

införts. Det är inte meningsfullt att redan nu ytterligare utreda. Däremot bör 

förvaltningen följa upp effekterna av de genomförda förändringara, för både utförare 

och beställare. 

 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Tara Twana (S) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att staden ska arbeta fram en 

etisk plattform för stadens utförare inom vård och omsorg och utreda om dagens 

ersättningsnivåer är tillräckliga. Förvaltningen menar att staden i stället aktivt bör vara 

med och påverka den nationella etiska plattform som utarbetas under våren 2014, mot 

bakgrund av en överenskommelse mellan arbetsmarknadens parter.  
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Förvaltningen anser att resultatet av de nya ersättningssystem inom äldreomsorgen som 

infördes vid årsskiftet bör följas upp innan en ny diskussion om ersättningsnivåer kan 

föras. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-15. 

Dnr 1.5.1-631/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) lade fram ett eget förslag till 

beslut.  

 

Gunnar Sandell m fl (S) lade fram ett eget förslag till beslut. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag. 

 

Lars Bäck (V) lade fram ett eget förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslag från honom och Vladan Bošković (FP). 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) 

 

Motionen antas, vi har noterat förvaltningens positiva syn på motionens förslag om etiska 

riktlinjer men vi är tveksamma till om SKL och kommuner/landsting tillräckligt snabbt 

kommer till gemensamma riktlinjer och tillämpningsföreskrifter. 

 

Reservation 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP)  

 

Till förmån för vårt förslag att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Lars Bäck (V)  

 

Nämnden uttalar att tidigare var det inte några oklarheter när det gällde etiska riktlinjer 

inom vård och omsorg. Då bedrevs verksamheterna i kommunal regi, av kooperativ eller 

väletablerade stiftelser samt verksamheter drivna av ideella aktörer (NGO.s).   

 

Så istället för att lägga kraft på att utveckla etiska plattformar på nationell eller kommunal 

nivå, är det enklare att tydligt förbjuda vinster i välfärden. Istället för att hoppas på att 

marknaden ska agera självsanerande eller på att enskilda konsumenter ska göra etiskt 

grundade val kan vi gå till kärnan med problemet - vinstdrivande företag passar inte inom 
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vård och omsorg. Vinstdrivande företag har ett huvudsyfte: de ska gå med vinst. Vinsten 

är viktigare än god omsorg. Vinsten är viktigare än kontinuitet och god kvalitet. Mot det 

huvudsyftet hjälper inga etiska riktlinjer.  

 

Vi vet att det även förekommer företag som tecknar kollektivavtal för sina anställda för att 

skapa en image av att vara en bra arbetsgivare, en god aktör, men att en del av dessa kan 

använda sig av underleverantörer som korttids- och timanställd personal, till och med 

utnyttjar papperslösa medmänniskor till att arbeta under usla förhållanden. Företag kan 

underteckna vilka (frivilliga) etiska överenskommelser som helst men orden på pappret 

betyder ingenting i verkligheten om de hotar det viktigaste av allt – vinsten, och då gärna 

skattefri i en annan del av världen.  
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§ 10 

Motion (MP) om samarbete och samordning för utveckling och förädling av 

områdena kring Skarpnäcks gård och Skarpa by  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

av miljöpartiets motion om samarbete och samordning för utveckling och förädling av 

områdena kring Skarpnäcks gård och Skarpa by. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Ewa Larsson (MP) att en samordning av 

planeringen för Skarpnäcks gård och Skarpa by påbörjas. Ett helhetstänkande behövs där 

boende, verksamma, nämnder med flera bör vara delaktiga. 

 

Området ingår sedan en tid tillbaka i programmet för Bagarmossen–Skarpnäck. 

Förvaltningen utgår därför ifrån att flertalet frågor som tas upp i motionen kommer att 

behandlas i kommande planarbete. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-16. 

Dnr 1.5.1-671/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars 

Bäck (V). 

 

Särskilt uttalande 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) 

 

Motionärens ambition med denna motion är att skapa samordning för att kunna bevara en 

bra verksamhet till de som komma skall. För att verksamheten skall kunna utvecklas och 

bevaras måste olika instanser få direktiv för att påminnas att inkludera detta område i sina 

planeringar. En viktig part i detta arbete är bland annat SL med Spårväg Syd, Spårväg Syd 

behövs för att Söderort skall kunna utvecklas till det blomstrande område som vi alla vill 

att det skall bli.  

 

I förvaltningens svar förutsätts det att andemeningen i motionen kommer att behandlas i 

framtida planarbete, vi delar denna utgångspunkt.  
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§ 11 

Rapportering till Inspektionen för vård och omsorg av ej verkställda beslut 

för kvartal 4 2013 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av rapporteringen till Inspektionen 

för vård och omsorg för kvartal 4 2013 av ej verkställa beslut enligt socialtjänstlagen och 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade till handlingarna. 

 

Ärendet 

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 

(LSS) ska kommuner varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

de beslut om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader.  

 

För kvartal 4 2013 har förvaltningen till IVO rapporterat tre LSS-beslut om bostad för 

vuxna och fem SoL-beslut om äldreboende. Övriga beslut från föregående period 

verkställdes under fjärde kvartalet, och inga nya tillkom. Två av LSS-besluten har 

dessutom kunnat verkställas efter årsskiftet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-15. 

Dnr 1.2.1-029/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 12 

Sociala insatsgrupper för unga i Stockholms stad 

Rapport från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av socialnämndens rapport om 

sociala insatsgrupper för unga upp till och med 18 år i Stockholms stad till handlingarna. 

 

Ärendet 

Arbetet med sociala insatsgrupper har pågått i Stockholms stad sedan slutet av 2011. 

Under 2013 har 59 ungdomar deltagit. Individanpassning och den intensiva samordningen 

mellan deltagande aktörer beskrivs som de främsta framgångsfaktorerna.  

 

Stadsdelsförvaltningarna vill utveckla arbetssättet vidare, både lokalt och genom 

stadsövergripande nätverk. Under 2014 kommer socialförvaltningen att ge fortsatt stöd. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-09. 

Dnr 1.6-010/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 13 

Inventering av socialpsykiatrins målgrupp i Stockholms stad 

Rapport från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av socialnämndens rapport om 

inventering av socialpsykiatrins målgrupp i Stockholms stad till handlingarna. 

 

Ärendet 

Socialnämnden har genomfört en totalinventering av socialpsykiatrins målgrupp i staden, 

som underlag för utveckling och förbättring av insatser till målgruppen.  

 

Inventeringen omfattar 3 596 personer – 98 procent av alla som hade kontakt med social-

psykiatrin under den aktuella perioden. Den visar att målgruppen delvis har förändrats 

sedan tidigare inventeringar. Fler kvinnor är aktuella, fler personer har idag en neuro-

psykiatrisk diagnos och fler är föräldrar. Fler än tidigare har vårdats korta tider eller inte 

alls inom landstingets heldygnsvård. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-14. 

Dnr 1.6-744/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars 

Bäck (V) 

 

Lars Bäck (V) anmälde även ett eget särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) 

 

Av rapporten framgår att socialpsykiatrins insatser främst nyttjas av klienter med 

diagnoserna Schizofreni eller annan psykossjukdom, depression, ADHD, Posttraumatiskt 

stressyndrom, ångest och Aspergers syndrom. Klienterna är i behov av stöd för att hantera 

vardagliga aktiviteter inom områden såsom personlig vård, medicinering, matlagning, 

städning, tvätt, kommunikation och sociala relationer, lösandet av vardagsproblem, 

ekonomihantering samt socialt och medborgerligt liv. 

 

Enligt socialtjänstlagen 5 kap. 7§ skall socialnämnden ”Verka för att människor som av 

fysiska, psykiska eller andra skäl möter betydande svårigheter i sin livsföring får 

möjlighet att delta i samhällets gemenskap och att leva som andra.” 
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Boendestöd och andra socialpsykiatriska insatser är för många personer i målgruppen av 

avgörande betydelse för möjligheten att delta i samhällets gemenskap och leva som andra. 

Trots rättigheterna angivna i socialtjänstlagen väljer staden att inte erbjuda boendestöd till 

personer som har fyllt 65 år, om inte insatser har inletts före 65-årsdagen. Detta 

exkluderar personer som får en psykiatrisk diagnos efter 65-årsdagen från rätten till 

socialpsykiatriska insatser. 

 

Allt fler vuxna och äldre får idag diagnosen ADHD. Betydande funktionsnedsättningar 

som tidigare avfärdats som lathet eller slarv och lett till skuldbeläggning av individen, 

erkänns nu som ett neuropsykiatriskt funktionshinder. Detta är ett fantastiskt framsteg för 

de unga som nu får möjlighet till stöd och respekt från samhället. Men de äldre, som 

redan tvingats kämpa sig igenom större delen av sitt liv utan stöd, särbehandlas nu - 

enbart på grund av sin ålder. Denna särbehandling kan rimligtvis inte vara förenlig med 

rådande diskrimineringslagstiftning. 

 

Av dokumentet ”riktlinjer för stadens insatser för psykiskt funktionshindrade” framgår att 

personer äldre än 65 år med psykiska funktionshinder ska kunna erbjudas insatser inom 

stadens äldreomsorg. Men äldreomsorgens insatser skiljer sig avsevärt från de insatser 

som erbjuds inom socialpsykiatrin. En fysiskt frisk 70-åring med ADHD eller depression 

behöver helt andra insatser än en 90-åring med rörelsehinder eller demens. 

Äldreomsorgen erbjuder inte hjälp med att planera och strukturera brukarens tillvaro, den 

erbjuder inte hjälp med hushållsekonomi eller stöd i medborgerliga aktiviteter och sociala 

relationer. Dessutom går hemtjänstens insatser ut på att överta uppgifter som städning, 

tvätt, matlagning/inköp och personlig omvårdnad, snarare än att stötta brukaren till att 

klara av uppgifterna själv. 

 

Enligt riktlinjerna skall hemtjänstens personal ta del av socialpsykiatrins erfarenhet, vilket 

givetvis är bra, men inte tillräckligt. Den kontinuitet och de värdefulla kunskaper och 

erfarenheter om målgruppens behov och svårigheter som socialpsykiatrins personal 

besitter, kan aldrig helt överföras till äldreomsorgens personal. Detta eftersom 

äldreomsorgens medarbetare inte möter personer i målgruppen lika regelbundet. 

Äldreomsorgen kan inte heller erbjuda samma personalkontinuitet. Hur ska en klient i 

behov av särskilt socialpsykiatriskt stöd kunna få rätt hjälp av hemtjänsten när denne vid 

varje insatstillfälle möts av en ny medarbetare utan kännedom om klientens behov? 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V)  

 

Den här inventeringen är mycket oroväckande. Det är mycket tydligt att det är klass- och 

könsbundet. I innerstaden är andelen som är aktuella som lägst och i vår stadsdel Farsta 

samt Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby som högst. Andelen kvinnor är högre än 

andelen män. När det gäller kvinnor är trenden att flera är aktuella inom socialpsykiatrin. 

Dessutom är det fler idag som har en neuropsykiatrisk diagnos.  
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Vi vet att många som är i behov av hjälp inte får hjälp eller att hjälpen är otillräcklig. 

Mörkertalet är dessutom stort. Det är mycket bra att den här inventeringen nu har gjorts, 

nu måste vi och de andra stadsdelsnämnderna ta vårt ansvar och se till att alla som är i 

behov av hjälp får det. 
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§ 14 

Övriga anmälningsärenden och beslut enligt delegering 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan av nedanstående ärenden och beslut till handlingarna. 

 

Stadsdelsnämndens protokoll den 17 december 2013 

 

Stadsdelsnämndens protokoll den 2 januari 2014 

 

Funktionshinderrådets protokoll den 27 januari 2014 

 

Pensionärsrådets protokoll den 27 januari 2014 

 

Övriga anmälningsärenden och stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendena i en sammanställning daterad 2014-01-17. 

Dnr 1.1-005/2014 

 

Följande beslut har fattats av stadsdelsdirektören under perioden 5 november 2013 –  

17 januari 2014, enligt nämndens delegering. 

 

1. 2013-12-16: Tf stadsdelsdirektör 2013-12-30 – 2014-01-01. Dnr 1.1-775/2013 

2. 2014-01-02: Vidaredelegeringar till nya enheten Familjerätt Sydost vid Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. Dnr 1.1-012/2014 

 

Förvaltningen redovisade även statistik över beslut om vårdnadsbidrag för perioden 5 

november – 31 december 2013. Sex ansökningar har lämnats in under perioden. Tre 

ansökningar om helt bidrag har beviljats, och en ansökan om halvt bidrag. En ansökan har 

avslagits och i ett ärende har beslut ännu inte fattats. 
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§ 15 

Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Avdelningschef Birgitta Thulén informerade om fritidsverksamheten i Sköndal, där 

aktiviteterna i idrottshallen har varit mycket välbesökta, inte minst av tjejer. Förvaltningen 

kommer nu att på prov även ordna verksamhet för äldre ungdomar i parklekens lokaler i 

Sköndal. 

 

 

Följande skrivelser lämnades in. 

 

Stärk beroendemottagningen vid Gullmarsplan (bilaga 1) 

Lars Bäck (V) med instämmande av Gunnar Sandell m fl (S) och Mariana Moreira Duarte 

m fl (MP) 

 

Bostadslösa EU-migranter (bilaga 2) 

Gunnar Sandell m fl (S) med instämmande av Lars Bäck (V) och Mariana Moreira Duarte 

m fl (MP) 

 

Snöröjningen i Farsta stadsdelsområde (bilaga 3) 

Lars Bäck (V) 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelserna till ett kommande sammanträde.  

 

 

I anslutning till skrivelsen om beroendemottagningen vid Gullmarsplan frågade ersättaren 

Laura Roselli (V) vilken vård som kommer att erbjudas istället, om mottagningen 

eventuellt avvecklas. Stadsdelsdirektör Steinunn Á Håkansson svarade att det pågår 

diskussioner i denna fråga och bad att få återkomma med besked senare, i samband med 

att skrivelsen besvaras. 

 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) gjorde följande uttalande: 

 

”Förutsättningar för att få utöva förtroendeposten är allas ansvar  

 

När man söker på ne.se efter ordet politiker kommer förklaringen; person som ägnar sig åt 

politik, i en demokrati ett förtroendevalt ombud för väljarna. 

 

När man går vidare och söker ordet politikerrollen finner man dessa meningar; 

Huvuddelen av politikerna (särskilt i kommuner och landsting) är fritidspolitiker, som 

måste göra avkall på yrkes- och familjeliv. Det har lett till ökande svårigheter för de 

politiska partierna att rekrytera kandidater, främst i åldern 25–45 år. Kvinnor med 

småbarn är särskilt ovanliga. 
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Detta är ett verkligt problem som man måste ha i beräknande när man arbetar i en politisk 

ledd organisation. Vi som sitter i denna nämnd är alla fritidspolitiker, detta innebär i 

praktiken att vi har alla en alternativ inkomstkälla som måste skötas och ett socialt liv. 

Utgångsläget måste alltid vara att skapa förutsättningar för att man inte skall behöva göra 

avkall på yrkes- och familjeliv. Att vara i demokratins tjänst måste vara något fint som är 

tillgängligt för alla oavsett hemsituation eller yrkesroll.  

 

En viktig förutsättning för allt skrivet ovan är bland annat hanteringen kring ärenden som 

skall handhas på diverse möten, speciellt nämndmöten. Till detta möte mottog vi ärende 

nummer 1, årsredovisningen, torsdagen innan 2014 års första nämndmöte. Detta är cirka 

en vecka. Detta ärende är viktigt och består av många sidor med otroligt mycket 

information som förtjänar sin tid och engagemang.  

 

En fritidspolitiker måste få förutsättningarna för att klara av det förtroendet den har fått av 

väljarna.” 

 

 

Lars Bäck (V) ställde följande två frågor: 

 

 Omsorgshuset  

 

Vid sammanträdet i Farsta Stadsdelsnämnd den 17 december 2013 beslöt nämndens 

majoritet under punkt 12 att förlänga avtalet om nattpatrull med Omsorgshuset AB. Mot 

bakgrund av erfarenheter från Södermalm yrkade V och S avslag till detta. Under 

förhandlingen uppgavs att det inte inkommit några ärenden rörande den aktuella 

entreprenören inom Farsta stadsdelsområde. Idag framgår det dock av dagens ärendelista 

avseende anmälningsärenden under den slutna delen av sammanträdet att ett sådant 

ärende inkom i form av en lex Sarah-anmälan den 12 september 2013, tre månader före 

nämndens decembersammanträde.  

 

Varför redovisades inte vid sammanträdet den 17 december 2013 att en anmälan var 

under handläggning? 

 

Förvaltningen besvarade frågan i anslutning till behandlingen av det omnämnda lex 

Sarah-ärendet under den slutna delen av sammanträdet. 

 

 Boendesituation för hemlösa föräldrar med barn  

 

Under onsdagen den 5 februari framkom det att hemlösa föräldrar med barn i Stockholm 

är tillfälligt placerade på vandrarhem och hotell och hamnar därmed i en otrygg situation 

ur många aspekter. Samtidigt uttalade Barnombudsmannen att detta inte är förenligt med 

svensk lagstiftning. 
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Finns det några barnfamiljer med senast fasta bostadsadress i vår stadsdel som lever under 

sådana villkor? Om så skulle vara fallet, vilka åtgärder är planerade för att snarast lösa 

dessa barnfamiljers bostadssituation? 

 

Avdelningschef Per-Ove Mattsson svarade att det för närvarande finns en sådan familj i 

Farsta och att förvaltningen jobbar intensivt för att hitta en lösning för dem. 

 

 

 


